
Data, 18/03/2025 - 09:05 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 77E925B337756E0B6FCC02D4E0066708CF433404

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
17/03/2025 50 8 2

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
31

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 3CD992DCF0B71AB6698FBA1649A84F3408994524

Aggiornamento iscrizione al n. 100 Albo regionale delle imprese che gestiscono il servizio di trasporto
scolastico per impresa STELLA IRPINA SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Teora (AV)
alla Contrada Serra  n. 8/bis,Partita IVA 02586510642



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. l’articolo 3, comma 1, della Legge regionale 1°agosto 2011, n. 13, pubblicata sul B.U.R.C. n. 51 del

02 agosto 2011,  ha istituito l’Albo regionale delle  imprese che gestiscono il  servizio di  trasporto
scolastico;

b. il  comma 3 del medesimo articolo, come modificato dall’art.  15 della Legge regionale 8 agosto
2016, n. 22, pubblicata sul B.U.R.C. n. 54 del 08 agosto 2016, ha stabilito i requisiti per l’iscrizione
da parte delle imprese al suddetto Albo;

c. il Decreto Dirigenziale n. 117 del 02 settembre 2011, pubblicato sul B.U.R.C. n. 66 del 24 ottobre
2011, ha stabilito che il suddetto albo è istituito presso l’A.G.C. Trasporti e Viabilità, Settore 02 Fondo
Nazionale Trasporti, Servizio 03 trasporto pubblico locale non di linea;

d. il Decreto Dirigenziale n. 158 del 18 settembre 2013, pubblicato sul B.U.R.C. n. 51 del 23 settembre
2013, ha stabilito gli elementi che l’albo deve contenere per ciascuna impresa iscritta;

e. la  D.G.R.  n.  612  del  29/10/2011  e  ss.mm.ii.,  ha  approvato  il  Regolamento  n.  12 “Ordinamento
amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;

f. la DGR n. 478 del  10/9/2012, modificata con DGR n.  619 del 8/11/2016 e con DGR n. 99 del
25/02/2020,  ha  declinato  le  funzioni  demandate,  in  via  generale,  ai  dirigenti  delle  strutture
amministrative di  cui  all’art.  6 del  Regolamento n. 12 del 2011 ed approvata l’articolazione delle
strutture sulla base delle competenze da svolgere;

g. in particolare, la predetta delibera ha attribuito alla UOD 50 08 02 - Attività e interventi connessi alla
mobilità su  gomma, tra le altre,  la competenza alla gestione dell’Albo regionale imprese esercenti
trasporto scolastico;

PREMESSO altresì che con istanza del 03/03/2025, acquisita al protocollo n. 0117411 del 07/03/2025,
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***O ha  chiesto  l’aggiornamento  dell’iscrizione all’Albo  regionale  delle
imprese  che  gestiscono  il  servizio  di  trasporto  scolastico,  quale  legale  rappresentante  dell’impresa
denominata STELLA IRPINA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Teora (AV) alla
Contrada Serra  n. 8/bis, Partita IVA 02586510642.

VERIFICATO che
a. l’impresa  denominata  STELLA IRPINA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE è iscritta al Registro

Elettronico Nazionale (R.E.N.) previsto dall’art. 16 del Regolamento (CE) n.1071/2009 e dall’art.11
del D.D. n. 291 del 25/11/2011 al n. N55106 ed è pertanto in possesso dei requisiti di idoneità morale
e professionale e finanziaria previsti dall’art. 3, comma 3, della L.R. n. 13/2011;

b. la  medesima  impresa  risulta  in  regola  con  i  versamenti  degli  oneri  contributivi  previdenziale  e
assicurativi come da documento unico di regolarità contributiva (DURC) acquisito;

PRESO ATTO che 
a. l’impresa denominata  STELLA IRPINA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ha dichiarato di aver

immatricolato,  in  uso  proprio  o  in  uso  di  terzi,  a  titolo  di  proprietà,  usufrutto,  patto  di  riservato
dominio, leasing o comodato d'uso, i mezzi rispondenti alle norme dettate dal decreto ministeriale 18
aprile 1977 (Caratteristiche costruttive degli autobus) allegandone elenco;

b. la medesima ha altresì dichiarato di conservare copia del Libro Unico del Lavoro presso lo Studio
Consulente del lavoro Cardasco Annunziata sito in Caposele (AV) alla via Duomo n. 157.

RITENUTO di  poter  autorizzare  l’aggiornamento  dell’iscrizione  all’Albo  regionale  delle  imprese  che
gestiscono il servizio di trasporto scolastico dell’impresa  STELLA IRPINA SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE con sede legale in Teora (AV) alla Contrada Serra  n. 8/bis, Partita IVA 02586510642, il cui
legale rappresentante  è  ***OMISSIS*** ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***;

VISTI



a. la Legge regionale  01 agosto 2011, n. 13, pubblicata sul B.U.R.C. n. 51 del 02 agosto  2011;
b. la Legge regionale  08 agosto 2016, n.22, pubblicata sul B.U.R.C. n.54 del 08 agosto 2016
c. il Decreto Dirigenziale n. 117 del 02 settembre 2011, pubblicato sul B.U.R.C. n. 66 del 24 ottobre

2011;
d. il Decreto Dirigenziale n. 158 del 18 settembre 2013, pubblicato sul B.U.R.C. n. 51 del 23 settembre

2013;
e. il Decreto Ministeriale del 20 dicembre 1991, n. 448, così come sostituito dal Decreto Legislativo 22

dicembre 2000, n. 395 e ss.mm.ii.;
f. il Decreto Ministeriale 28 aprile 2005, n. 161;
g. il Decreto Ministeriale del 31 gennaio 1997 – “Nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico”;
h. la Circolare Ministero dei Trasporti 11 marzo 1997, n. 23;
i. il Regolamento (CE) n. 1071/2009 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009;

Alla  stregua  dell’istruttoria  condotta  dalla  UOD 02,  delle  risultanze e  degli  atti,  tutti  richiamati  nelle
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché della attestazione di regolarità della
stessa resa a mezzo dell’invio del presente atto alla firma del Dirigente

DECRETA

1. l’aggiornamento  dell’iscrizione  al  n.  100  dell’Albo  regionale  delle  imprese  che  gestiscono  il
servizio  di  trasporto  scolastico dell’impresa  denominata  STELLA  IRPINA  SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Teora (AV) alla Contrada Serra  n. 8/bis, Partita
IVA 02586510642, il cui legale rappresentante  è  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***;
Il presente atto attesta l’aggiornamento dell’iscrizione all’Albo dell’impresa, la cui permanenza è
subordinata alla verifica annuale del possesso dei requisiti previsti per l’iscrizione allo stesso, ai
sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale del 1° agosto 2011, n. 13;

2. di  disporre  la  notifica  del  presente  decreto  all’impresa  STELLA  IRPINA  SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE;

3. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet regionale “casa di vetro”, ai
sensi dell'art. 5 comma “o” della L.R.n.23/2017.

                  Dott.  Paolo Di Virgilio


